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Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy  
w rodzinie (j.t. Dz. U. z 2021 r. poz. 1249), rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej  
z dnia 3 czerwca 2011 r. w sprawie nadzoru i kontroli nad realizacją zadań z zakresu 
przeciwdziałania przemocy  w rodzinie (Dz. U. Nr 126, poz. 718) oraz upoważnienia Nr 16/2022  
z 5 maja 2022 roku, w dniach 13 oraz 16-17 maja 2022 roku, w Urzędzie Miejskim w Szczecinku 
została przeprowadzona kontrola kompleksowa przez pracowników Wydziału Zdrowia i Polityki 
Społecznej Zachodniopomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Szczecinie. 

 
 
1. Zakres przeprowadzonej kontroli.  

 
Zakresem kontroli była ocena realizacji zadań nałożonych na Gminę przepisami ustawy  
o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie, a w szczególności zagadnienia dotyczące:  
1) opracowania i realizacji gminnego programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz 

ochrony ofiar przemocy w rodzinie, 
2) prowadzenia poradnictwa i interwencji w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie, 
3) zapewnienia osobom dotkniętym przemocą w rodzinie miejsc w ośrodkach wsparcia, 
4) utworzenia i funkcjonowania zespołu interdyscyplinarnego, 
5) prowadzenia procedury „Niebieskie Karty”, 
6) realizacji zadań wynikających z Krajowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie 
     na lata 2014-2020. 
Kontrolą objęto okres od 1 stycznia 2020 r. do 17 maja 2022 r. 
 
 

2. Ocena działalności jednostki podlegającej kontroli, wynikająca z ustaleń zawartych  
w protokole kontroli. 
 

Działalność Miasta Szczecinek w zakresie realizacji powyższych zadań oceniam pozytywnie.* 

 
 

 
* Do oceny kontrolowanego podmiotu stosuje się 4-stopniową skalę ocen: pozytywna, pozytywna  
z uchybieniami, pozytywna mimo stwierdzonych nieprawidłowości  i negatywna.  
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3. Opis przyczyn powstania, zakres i skutki stwierdzonych uchybień oraz wskazanie osób 
odpowiedzialnych za ich powstanie. 
 

W kontrolowanym okresie Miasto Szczecinek opracowało i realizowało „Gminny Program 
Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie lata 2019-2026”. 
Monitorowano środowiska zagrożone przemocą, prowadzono liczne działania profilaktyczne 
upowszechniające wiedzę na temat problematyki przemocy w rodzinie, a także działania 
edukacyjne służące wzmocnieniu opiekuńczych i wychowawczych kompetencji rodziców  
w rodzinach zagrożonych przemocą.  
 
W dniu 20 października 2011 roku został utworzony i funkcjonuje Zespół Interdyscyplinarny. 
Rozpowszechniał on informacje o swojej działalności oraz instytucjach, osobach i możliwościach 
uzyskania pomocy w środowisku lokalnym w przypadku wystąpienia przemocy w rodzinie.  
Na podstawie analizy losowo wybranych przypadków prowadzenia procedury „Niebieskie Karty” 
stwierdzono, że grupy robocze opracowywały i realizowały plany pomocy dla osób 
doświadczających przemocy i ich rodzin. Obejmowały one między innymi pracę socjalną oraz 
pomoc psychologiczną,  terapeutyczną i materialną. Skład grup roboczych był adekwatny  
do struktury rodziny i występujących problemów. Ocena sytuacji w rodzinie, w losowo 
sprawdzanych procedurach, była dokonywana zgodnie z ustaleniami zawartymi w formularzu 
„Niebieska Karta - C”. Spotkania z osobami, co do których istniało podejrzenie, że doświadczają 
przemocy oraz z osobami, wobec których istniało podejrzenie, że stosują przemoc nie były 
organizowane w tym samym miejscu i czasie, a zakończenie procedury wyczerpywało przesłanki 
określone w przepisach. 
Wdrożono również system wsparcia dla osób pracujących bezpośrednio z osobami dotkniętymi 
przemocą w rodzinie i osobami stosującymi przemoc – w formie superwizji. Ponadto nawiązano 
współpracę z kościołami, w wyniku której podczas nauk małżeńskich edukowano nt. zjawiska 
przemocy oraz stworzono warunki umożliwiające osobom dotkniętym przemocą w rodzinie 
otrzymanie w pierwszej kolejności mieszkań socjalnych. 
 
 
W związku z powyższym nie zachodzi konieczność wydania zaleceń pokontrolnych. 

 
 

 
 

Z up. Wojewody Zachodniopomorskiego 
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Podpisy na oryginale 
 


